AG I 19616-0 
BERNARDINI S/A-IND/ E COM/ 
MARIA DE FATIMA DA SILVA 

CC I 2903-9 
PEDRO TARCISO ALVES DE MELO 
WANDIR RIBEIRO MELO 

1 

~ 

TERÇA-FEIRA, 9 JUN 1992 DIÁRIO DA JUSTIÇA SEÇÃO 1 8813 

se efetuada' a comple~entaçao do deposito ate o valor de Cr$ 840.000,00 
(oitocentos e quarenta mil cruzeiros). Ocorre que quando da interposi-
ção do presente recurso de revista, a reclamada limitou-se a depositar 
Cr$ 420.000,00 ( quatrocentos e vinte mil cruzeiros), restando, 
portanto deserto o apelo, face a orientação contida na Instrução· Norma 
tiva nº 02/91 do TST. -

Deserto o recurso. Denego seguimento ao apelo, com fulcro no 
disposto no art. 896, § 5º, da CLT. 

Publique-se. 
Brasília, de maio de 1992.

[...]

tenta e cinco cruzeiros) ,quando o valor da condenação fora arbitradÕ 
em Cr$ 30.000,00(Trinta mil cruzeiros). Assim não resta dÚvida que o 
recurso de · revis~a somente alcançaria o conhecimento, tendo em vista 
pressuposto extrinseco, se efetuapa a complementação do depósito até o 
valor de Cr$ 840.000,00(oitocentos e quarenta mil cruzeiros). Conforme 
fixado pela l ei supracitada. Depositado no recurso de revista Cr$ 35.0CXl,OO 
(Trinta e cinco mil cruzeiros), deserto se encontra o apelo diante da 
orientação contid~ na Instrução Normativa n2 2/91 do TST. 

Deserto o recur~o, nego seguimento ao apelo,com apoio no dis